17. « De cele cui ses pères ala en paradis et sa mère en enfer » (f. 51 v^o) :

Froumages fres et pierre dure

Ne sont mie d'une nature...

18. « De l'ermite qui copa sa langue » (f. 55) :

Autresi comme la quintainne

Resoit et les cops et la painne...

19. « D'un moine qui vist le dyable qui emportoit un chastel de ses
jambes » (f. 58) :

Qui a n signeurs veut servir

L'un en convient a merservir...

20. « De l'ermite qui fit desfoir le Sarrasin qui ne voloit mie resuciter et
puis morir et alat en paradis » (f. 61 v^o) :

L'Esriture nous dist pour voir

Que bien doit son louier avoir...

21. « Du Gouliart qui devint moignes pour rober l'abeïe » (f. 63 v) :

El tans que Salemons vivoit

Qui en soi tous les sens avoit.

22. « Des IIII ermites qui erent envie l'un seur l'autre » (f. 66) :

Cil qui Dieu crient, rien ne li faut,

Et s'il l'aimme bien, tant li vaut...

23. « Du chapelain qui acusa la roine de sa confession » (f. 68 v^o) :

Qui sens et raison a ensanle,

Et il n'en euvre, si resenblê...

24. « Du moine qui racheta le chevalier et son fil de l'uzerier » (f. 73 v^o) :

Mult est cis povres cui Diex het

Et endormis qui Diex ne creit...

25. « De l'uzerier qui se repenti et fut mengiés de tarentes » (f. 76 v^o) :

Qui n'a c'un euil souvent le tert,

Car il set bien se selui pert...

26. « De la nonnain qui menja le cholet » (f. 79) :

Mauvais est qui ne guerredonne

Et ne désert ce qu'on li donne...

27. « C'est que li ami terriens ne valent rien » (f. 80 v^o) :

Tant as tant vaus, et je tant taing

Et signeur et ami te clain...

28. « C'est de là bourjoise qui ot un enfant de son fil, que li dyables acusa a l'empereur » (f. 83 v°) :

Bien est gardez ce que Diex garde,

Et qui se mest hors de sa garde...

29. « Du crucefi qui sainna quand li juis le feri en costé » (f. 86 v°) :

Des bons ist li biens par droiture

Et li sers cuers a sa nature...

30. « Dou diable qui se mit en prison pour le soucretain » (f. 88 v°) :

Dessous Belleem en un pré

Venez avant, vous qui amez...

31. « De l'enfant qui estoit pendus, que Nostre Dame délivra » (f. 91) :

Sa en ariere a Rome avint

Q'uns povres hons sa femme tint...

32. « De la dame qui disoit eures de Nostre Dame et vigiles de mors »

(f. 93 v) :

Jadis uns chevaliers estoit

Qui bêle femme et jone avoit...

33. « De l'ermite qui s'accompaigna a l'engle » (f. 27) :

En (*sic*) saint père en Egypte avoit;

En ermitage mis estoit...

34. « De l'ermite qui sala son pain » (f. 101) :

Aussi con li aubre verdissent,